20 comes nec scultetus nec quisquam penitus, nisi quem ipsi de se elegerint, de aliqua re

vel iusticie alicuius exaccione cum eis vel adversus eos tractare presumat, nisi tantum

ille quem ex eleccione ipsorum. ut prefati sunius, ipse imperator eis prefecerit, pre-

sertim cum ad cameram nostram attineant, [prout] nobis complacuerit.

2. De rebus eciam, quas iure hereditario possident in areis, in ortis, in vineis,

M in agris, in mancipiis seu in ceteris rebus mobilibus vel inmobilibus, nullus eis quic-

quani auferre presumat. In comoditate quam babent in edificiis in muro civitatis,

infra vel extra, nullus eos impediat. Si quis vero contra hoc edictum nostrum eos in

aliquo inquietare temptaverit, in graciam nostram reus sit, ipsis autem rem, si quam
abstulerit, duplo restituat.

:io 3. Habeant eciam liberam potestatem per totam civitatem cum quibuslibet

hominibus canbire argentum, excepto tantum ante domum monetaream vel sicubi alibi

monetarii ad cambiendum consederint *.

4. Intra ambitum regni nostri libere ac pacifice discurrant negocium et merci-

monium suum exercere, emere ac vendere: et nullus ab eis theloneum exigat, nullam

3.^ exaccionem publicam vel privatam repetat.

5. In domibus eorum sine consensu ipsorum hospites non recipiantur; nullus ab

eis equum ad profectionem regis vel episcopi aut angariam regie expedicionis requirat.

6. Si autem res furtiva apud eos inventa fucrit, si dixerit ludeus, se emisse,

iuramento probet secundum legeni suam, quanti emerit, et tantundem recipiat et rem

411 ei cuius erat restituat.

163. a) erga ed.

1) Uhi etiam inrcnies dipiuinala Wilhehni et Eberluirdi. 2) Qnid hoc eniintiiitiim aii/nificfire

relit, nnn sati.'! elucet. An cogitari licet ik om.nihus r&jni Teiitnnici Iiidneis? 3) Qiind niiperrimr edidit

Ildi/ard 'U)'kunden zur Ge.sch. der StcuU Speier' I, nr. VJ; Stnmpf, Kiy. •2W>2. Qiiod diplnma iti apniirnphn

41, naec. XIII. tantnm se)'ratum in farorem episeopi r-iiiatum asse ridetur. 4) Cf. pririkifiiim Friderici I.

a. 111)0 SciH. -24 mmietariis Wormatiensihus datum, in rersinne tantuni serratnm (UrlcimdeidnicJt der Sladt

Wiyrins I, nr. 80 p. 05; Stumpf 4052): Vort setzfn wir von keysprlioher siLtzunge, ila.sz nieuiands in

der sjantzen stad tjewalt habe ^cMc v.n wcchseln ane alloin die niuntzer. die iren cjcsatztt^n zintz davon

bezalen, und sal daby den .Tuden ir recht bohalten sin. HOENIGER.
29*
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7. Nullus filios aut filias eorum invitos baptizare presumat aut, si captos vi vel